
Smlouva o právních službách KUJ IP00PWX8Y 
uzavřená na základě dohody smluvních stran a nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran za použití 

ustanovení § 566 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
DIČ: » CZ70890749 
zastoupený: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 
Č.Ú.: 4050005000/6800 
banka: Volksbank a.s. 
dále jen „mandant" 

Sdružení KŠD + FT, jehož členy jsou: 

KŠD ŠŤOVÍČEK advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 257 11 229 
se sídlem Praha 4, Hvězdová 1716/2b, PSČ 140 78 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 158575 
jednající: JUDr. Marek Bilej, jednatel 

! 
a 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 283 60 125 
se sídlem Brno, Mezníková 273/13, PSČ 616 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63681 
jednající: JUDr. Petr Fiala, jednatel 

dále jen „mandatář 

ČI. 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění poskytování dále specifikovaných právních služeb dle jednotlivých 
požadavků mandanta s cílem kvalifikovaného právního poradenství v oblasti veřejného investování. 

ČI. 2 
Předmět plnění 

1) Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb v oblasti veřejného investování a 
poradenství a organizace činností a postupů v souvislosti se zadávacími řízeními realizovanými 
Krajem Vysočina na služby a dodávky. 

2) Předmětem je tedy: 

c) poskytování právních služeb v oblasti veřejného investováni podle jednotlivých požadavků 
mandanta. Mandant předpokládá poskytování těchto služeb v rozsahu cca 15 hodin měsíčně, 
a 

d) poskytování právních služeb spočívající v právním poradenství a organizaci zadávacích 
řízení/soutěží o návrh dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, zahrnujících i právní zastupování v řízení před Úřadem pro ochranu 

1 



hospodářské soutěže. Činnost dle toho písmene zahrnuje i komplexní realizaci zadávacího 
řízení realizovaného formou společného zadávání nebo centralizovaného zadávání. 

3) V rámci plnění dle odst. 2 písm. b) tohoto článku je mandatář povinen realizovat všechny kroky a 
vypracovávat veškeré návrhy dokumentací dle příslušných zákonných ustanovení, které je ze 
zákona mandant oprávněn přenést na dodavatele s tím, že mandant odpovídá za vymezení 
předmětu veřejné zakázky (zejména technické podmínky), jakož je povinen poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost pro plnění mandatáře (např. poskytnout odůvodnění realizace veřejné 
zakázky, poskytnout příslušné osoby pro účely komisí, neprodleně předávat informace a doklady 
mu doručené a související se zadávacím řízením). 

4) O způsobu zadávání veřejné zakázky pro konkrétní dodávky či služby rozhodne na návrh 
mandatáře mandant. 

5) Mandant si vyhrazuje právo určit počet a typ výběrových řízení či některé druhy řízení nerealizovat 
vůbec. 

ČI. 3 
Práva a povinnosti mandatáře 

1) Mandatář se zavazuje a je povinen realizovat ve prospěch mandanta a na jeho vyžádání předmět 
plnění. 

2) Mandatář se zayazuje předmět plnění realizovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále pak s postupy 
stanovenými platnými a účinnými Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v 
podmínkách kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 

3) Mandatář je povinen po ukončení každého jednotlivého zadávacího řízení předat mandantovi v 
místě stanoveném mandantem veškeré dokumenty vztahující se k tomuto zadávacímu řízení 
(zejména zadání veřejné zakázky, nabídky uchazečů, korespondenci, atd.), a to nejpozději do 15 
dnů po ukončení zadávacího řízení (podpis smlouvy, zrušení veřejné zakázky na základě rozhodnutí 
mandanta). V případě prodlení je mandatář povinen uhradit mandantovi smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den prodlení. 

4) Mandatář je povinen řídit se pokyny mandanta a postupovat při realizaci předmětu plněni s 
odbornou péčí a v souladu se zájmy mandanta. 

5) Mandatář je povinen oznámit mandantovi všechny okolnosti, které zjistil při naplňováni účelu této 
smlouvy a mohou mít vliv na změnu pokynu mandanta, zejména je mandanta povinen upozornit na 
skutečnost, že pokyny nebo zájmy mandanta mohou být v rozporu s touto smlouvou nebo právními 
předpisy. 

6) Mandatář není oprávněn použít podklady poskytnuté mandatářem za účelem realizace předmětu 
plnění dle této smlouvy pro svojí činnost, zavazuje se nezveřejnit podkladové materiály nebo 
výstupy ani jejich část ani je neposkytnout třetím osobám bez souhlasu mandanta, vyjma případů, 
kdy je to nezbytné pro plnění účelu či předmětu této smlouvy. Poskytnuté písemné podklady je 
mandatář povinen mandantovi po ukončení zadávacího řízení neprodleně vrátit. Za porušení těchto 
povinností mandatář uhradí mandantovi smluvní pokutu ve výši 2 000 000,- Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. 

7) Mandatář je povinen provádět předmět této smlouvy prostřednictvím týmu nejméně v tomto 
sležení: 

vedoucí týmu - advokát s praxí v oblasti zadávání veřejných zakázek nejméně 5 let; přičemž 
tato osoba se musela podílet alespoň na 3 významných službách dle nabídky mandatáře ze 
dne 16.5.2012 podané do výběrového řízení „Výběr poradce v oblasti veřejných zakázek", 

- zástupce vedoucího týmu advokát s praxí v oblasti zadávání veřejných zakázek nejméně 5 let; 
přičemž tato osoba se musela podílet alespoň na 3 významných službách dle nabídky 

2 



mandatáře ze dne 16.5.2012 podané do výběrového řízení „Výběr poradce v oblasti veřejných 
zakázek", 

- další 2 osoby, advokát/i nebo advokátní koncipienti s praxí v oblasti zadávání veřejných 
zakázek nejméně 3 roky, přičemž každá z těchto 3 osob se musela podílet alespoň na 2 
významných službách dle nabídky mandatáře ze dne 16.5.2012 podané do výběrového řízení 
„Výběr poradce v oblasti veřejných zakázek". 

Za porušení těchto povinností mandatář uhradí mandantovi smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to 
za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

8) Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva může být součástí realizace projektů 
realizovaných mandantem z fondů EU, je mandatář povinen; 

poskytnout mandantovi na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizací 
předmětu smlouvy, které si mohou vyžádat kontrolní orgány; 
poskytnout nezbytné informace týkající se plnění této smlouvy orgánům provádějícím audit 
nebo kontrolu projektu; 
uchovávat účetní dokumentaci po dobu, kterou stanoví mandant v oznámení dle čl. 7 odst. 2. 
této smlouvy. 

To, zda je část plnění dle této smlouvy součástí realizace projektů realizovaných mandantem z 
fondů EU, je mandatář povinen oznámit mandatáři v oznámení dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy. 

Či. 4 
Práva a povinnosti mandanta 

í 
1) Mandant se zavazuje a je povinen za řádně a včas realizovaný předmět plnění uhradit mandatáři 

odměnu. 

2) Mandant se zavazuje poskytnout mandatáři potřebnou součinnost a podklady při realizaci činnosti 
mandatáře. 

3) Mandant zmocňuje mandatáře k jednání s třetími osobami v rámci realizace předmětu plnění. Plná 
moc tvoří přílohu č. 1 k této mandátní smlouvě. 

4) Mandant je povinen oznámit mandatáři neprodleně všechny okolnosti, které mohou mít vliv na 
realizace předmětu plnění. 

Čl. 5 
Odměna 

1)Celková a nejvýše přípustná odměna mandatáře byla stanovena dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto: 

a) za poskytování právních služeb v oblasti veřejného investování podle jednotlivých 

požadavků mandanta ve výši 2.000,- Kč bez DPH/hodina právních služeb, a 
b) za poskytování právních služeb spočívajících v právním poradenství a organizaci zadávacích 

řízení/soutěží o návrh dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle následující 

tabulky: 

Druh řízení Nabídková cena za poskytnutí služeb 
v Kč včetně 
DPH za 1 řízení 

Otevřené řízení 50.000,-
Otevřené řízení, kde bude hodnocení provedeno způsobem 

uvedeným v § 96 zákona 

70.000,-

3 



Užší řízení 20.000,-
Jednací řízení s uveřejněním 30.000,-
Jednací řízení bez uveřejnění 20.000,-
Soutěžní dialog 100.000,-
Zjednodušené podlimitní řízení 30.000,-

Zjednodušené podlimitní řízení, kde bude hodnocení 

provedeno způsobem uvedeným v § 96 zákona 

50.000,-

Výběrové řízení na základě rámcové smlouvy 10.000,-

Zadání veřejné zakázky y dynamickém nákupním systému 100.000,-

Soutěž o návrh 50.000,-

Centralizované zadávání pro mandatáře a jím zřízené 

příspěvkové organizace 

50,000,-

Centralizované zadávání pro mandatáře a jím zřízené 

příspěvkové organizace, kde bude hodnocení 

provedeno způsobem uvedeným v § 96 zákona 

70.000,-

V případě, že bude hodnocení v zadávacím řízení prováděno způsobem stanoveným v ustanovení § 
96 a násl. zákona, je mandatář povinen zajistit hodnocení pomocí elektronického nástroje, který 
splňuje všechny zákonné požadavky. 

Pro případ požadavku na zajištění veřejné zakázky, která bude rozdělena na částí ve smyslu ustanovení § 
98 zákona č. 137/200,6 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, bude cena za zajištění 
veřejné zakázky rozdělené na části vypočítána jako součet nabídkové ceny za standardní zadávací řízení 
+ 20% z této nabídkové ceny za 2. a každou další část veřejné zakázky. Maximální možné navýšení ceny 
je 100%. 

(dále jen „odměna") 

2) Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených v odměně 
mandatáře dle Čl. 5 této smlouvy, nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu odměny a DPH 
bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3) Smluvní strany se dohodly, že odměnu za mandantem objednaný a mandatářem řádně 
realizovaný dílčí předmět plnění 
a) V oblasti poskytování právních služeb (konzultace) uhradí mandant mandatáři na základě 

faktury, kterou je mandatář oprávněn vystavit vždy po skončení příslušného kalendářního 
měsíce se soupisem realizovaných prací; soupis realizovaných prací odsouhlasí vedoucí 
Odboru analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

b) V oblasti komplexní právní podpory a organizace zadávacího řízení/soutěže o návrh po 
převzetí dokumentace k příslušnému řízení. V případě, že dojde ke zrušení řízení nikoliv z 
důvodu pochybení mandatáře, má mandatář právo na odměnu ve výši 

- 50 % z ceny dílčího předmětu plnění, bude-li řízení zrušeno před otevíráním obálek s 
nabídkami; 
- 80 % z ceny dílčího předmětu plnění, bude-li řízení zrušeno po otevírání obálek s 
nabídkami, 
- 90 % z ceny dílčího předmětu plnění, bude-li řízení zrušeno po rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. 

4) Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 60 dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení mandantovi. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí 
odepsání příslušné částky z účtu mandanta. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Mandant si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. Pro účely odměny se každá část veřejné zakázky dle 

4 



zákona o veřejných zakázkách považuje za samostatné řízení. V případě, že dílo bude 
součástí realizace projektu financovaného z prostředků EU, je pak mandatář označit fakturu 
povinen příslušným názvem projektu. 

Čl. 6 
Odpovědnost za vady a škody 

1) V případě neuhrazení řádně vystavené faktury, která nebyla mandantem vrácena dle Čl. 5 odst. 4 
této smlouvy, je rňandatář povinen mandanta upozornit na nezaplacení faktury a poskytnout mu 
přiměřenou dodatečnou lhůtu k zaplacení. Pokud mandant nezaplatí ani v této přiměřené dodatečné 
lhůtě, je jejím marným uplynutím v prodlení a mandatář je oprávněn účtovat mu smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

2) V případě, že mandantovi bude z důvodů na straně mandatáře uložena sankce za jakýkoliv úkon 
související s plněním účelu této smlouvy je mandatář povinen zaplatit mandantovi smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč za každou takto uloženou sankci, a to společně s úhradou této sankce. 

3) Pokud nebudou další povinnosti stanovené touto smlouvou plněny řádně a včas, zaplatí mandatář 
mandantovi smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou jednotlivě určenou závadu zaznamenanou v 
provozní knize nebo za každé jednotlivě určené nesplnění povinnosti zaznamenané v provozní 
knize. 

4) Mandant je povinen zaznamenávat zjištěné nedostatky a vady při realizaci plnění účelu této smlouvy 
(dále jen „vady") do provozní knihy společně s uvedením dne vyskytnutí vady. Při odstranění vady 
mandant do provozní knihy zaznamená den, kdy byla vada odstraněna. Do provozní knihy bude 
mandant rovněž zaznamenávat prodlení při plnění povinností stanovených touto smlouvou. 

Čl. 7 
Termín plnění 

1) Termín plnění se sjednává ve prospěch mandanta. 

2) Pokud mandantovi vznikne potřeba realizace předmětu plnění dle Čl. 2 písm. b) této smlouvy, 
oznámí tuto skutečnost mandatáři, elektronicky prostřednictvím kontaktní osoby mandatáře, a to 
nejpozději 30 dnů před předpokládaným terminem zveřejnění. Pokud mandantovi vznikne potřeba 
realizace předmětu plnění dle Čl. 2 písm. a) této smlouvy, sdělí mandatáři písemně (e-mailem 
kontaktní osobě mandatáře) požadavek na poskytování právních služeb. Smluvní strany se 
dohodnou na lhůtě poskytnutí právních služeb s ohledem na náročnost řešené záležitosti. Lhůta pro 
poskytnutí právních služeb nesmí být delší než 7 dnů ode dne doručení požadavku, nedohodnou-li 
se kontaktní osoby jinak. Výsledek poskytování právních služeb bude mandatářeřn mandantovi 
předán písemně, pokud tomu neodporuje povaha plnění. 

3) V oznámení dle Čl. 7 odst. 2 mandant uvede: 

a) osobu oprávněnou jednat s mandatářem ve věci předmětné veřejné zakázky, 
b) předpokládaný předmět veřejné zakázky, 
c) předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, 
d) určení, zda jde o veřejnou zakázku na dodávky nebo služby, 
e) předpokládaný termín zveřejnění 
f) předpokládaný harmonogram realizace veřejné zakázky. 

4) Mandant na základě zaslaných informací zpracuje reálný harmonogram realizace veřejné zakázky a 
předloží jej mandatáři (osobě uvedené v oznámení dle Čl. 7 odst. 3 písm. a) této smlouvy) k 
odsouhlasení. Na základě odsouhlaseného harmonogramu si pak vyžádá další podklady a 
informace nezbytné k realizaci dílčího předmětu plnění. 

5 



5) Jestliže se vyskytne na straně mandanta či třetí osoby jakákoli skutečnost, kterou mandant nemohl 
objektivně ovlivnit, a která zapříčiní pozdější plnění povinností mandatáře, nedostává se tímto 
mandatář do prodlení s plnění této smlouvy a veškeré sjednané lhůty se tímto úměrně prodlužují. 

Čl. 8 
Ukončení smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Mandatář je oprávněn smlouvu ukončit kdykoliv, a to i bez udání důvodu výpovědí. Výpovědní doba 
činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena mandantovi. 

3) Mandant je oprávněn smlouvu ukončit kdykoliv, a to i bez udání důvodu výpovědí. Výpovědní doba 
činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena mandatáři. 

4) V případě ukončení smlouvy ze strany mandanta dojde k výpočtu odměny ke dni ukončení smlouvy. 

5) Ukončení smlouvy nemá vliv na plnění dle této smlouvy, z jehož povahy je zřejmé, že má být 
zachováno i po případném ukončení této smlouvy. 

Závěrečná ujednání 

1) Výběr mandatáře byl proveden v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných krajem Vysočina ze 
dne 21. 12. 2010. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

3) Osobou oprávněnou vyžádat si konzultaci k problematice veřejných zakázek dle této smlouvy a 
objednat dílčí předmět plnění dle Čl. 2 této smlouvy je kontaktní osoba mandanta. 

4) Kontaktními osobami mandanta jsou Ing. Dana Buřičova, Odbor analýz a podpory řízení Krajského 
úřadu Kraje Vysočina, e-mail: buricova.d@.kr-wsocina.cz. a Mgr. Václava Kotrbová, MSc, Odbor 
analýz a podpory řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina, e-mail: kotrbova.v@kr-vvsocina.cz 

5) Kontaktní osobou mandatáře jsou: Mgr. Tereza Rýdlová tel: 221 412 611, 
email: tereza.rvdlova@ksd.cz a Mgr. Petr Pernica, tel: 541 211 528, e-mail: pemica@akfiala.cz 

6) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Cl. 9 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. 
Změnu Čl. 9 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy je oprávněn provést mandant, resp. mandatář 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit druhé smluvní straně. 

7) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

8) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru mandanta mandatář výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se zavazují, že technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6 



9) Tato část smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž je předmětem 
úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 
o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů {dále jen „nehmotný 
statek"). Mandatář udílí mandantovi výhradní licenci k užití nehmotného statku na dobu trvání 
majetkových práv autorských k nehmotnému statku. Územní rozsah licence je neomezený. 
Mandatář poskytuje touto smlouvu mandantovi právo na jakékoli v současnosti známé využití, 
zejména další zpracování a úpravu. Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do odměny 
podle čl. IV této smlouvy a mandatář není oprávněn požadovat jakoukoli další platbu za užívání 
nehmotného statku. Mandant není povinen licenci využít. Mandant je oprávněn poskytnout 
podlicenci. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - vzor plné moci. 

11) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy. 

12) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

Za Mandanta: Za Mandatáře: 

4ť 2012 M,m. 2012 
V Praze dne V Jihlavě dne 

KŠD ŠŤOVÍČEK a^^afni^aÁ2céá^^loraha 4 

JUDr. Marek Bilej, jeanateP fC / 

KŠD ŠŤOVÍČEK 
advokátní kancelář, s.r.o. 

CITY TOWER 

Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

V Brně dne ... . . 
Ffa,a' Tejkal * _ ... s 

Fiala, Tejkal a partneři, , 

JUDr. Petr Fiala, jednatel 

7 


